Hombre del Ente Publico ’
Estada Analitico dei Efercicio del Presupueste de Egresos Detallado - LDF VISION
EZ Clasificacién por Objeto del Gasto (Capituln y Concepto) MORELOS
— Del 1 al 30 de Noviembre de 2017

(PESOS)

Egresos

Modificado

Devengade

Subejercicia

Gasto No Etiquetado
Servicias Persanales
Remuneraciones al Personal de Caracler Permanente
Remumeraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Sucial
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Frevisiones
Paye de Estimules a Servidores Pblicos

Materiales y Suministros
Materiales de Admon., Emisicn de Doctos. y Arc. Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales d¢ Prod. y Comercializacion
Materiales y Articulos de Constiuccion y de Reparacinn
Productes Quimicas, Farmaceinicos y de Laberaterio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuzrio, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Departivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Hemamientas, Refacciones y Accesorics Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiznto
Servicios Profesionales, Clent{ficos, Técnicos y Otras Serv.
Servicios Financieros, Sancarios y Comerciales
Servicios de Instalacidn, Reparacién, Mantto. y Conservacicn
Servicios de Comunicacién Secial y Fublicidad
senicios de Traslace v Viaticos
Servicios Oficiales
Otras Servicios Cenerales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudos
Transferencias Inlernas y Asignaciones al Secter Publica
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsicios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias 2 Fideicomises, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias 2 la Seguridad Sncial
Donativos
Transferencias 2l Exterior

ki, . I Ihi,

Bienes ¥ y I '] I
Mabilizrio v Equipo de Administracion
Mobiliario v Equipo Educaciunal y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipn de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bicnes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Ghra Plhtica en Bienes de Dominde Pdtlico
Obra Pablica en Bienes Propios
Proyeutos Pracuctivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Ctras Provisianes
Inversicnes Para el Fomento de Actividades Productivas
Accianes y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y valares
Cencesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatus y Otros Andlogos
Fidetcemiso de Desastres Maturales (Informativel
Ciras Inve sicnes Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Eso.

FParticipacianes y Apartaciones
Participaciones
Apartaciones
Convenios

Deuda Publica
Amartizacion de (2 Deuda Plbliza
Interesss de la Deuds Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de L2 Deuda PUblica
Costo por Coberturas

Apayos Financieros
Adevudos de Ejercicios Fiscates Anteriores [Adetas)

: 15,656,110|
i 949,000
| .

186,00

113,000
s30.000

2,475,000
1,206,000/
144,000
-
504,000/
60,000

60,000

267,000

234,000

2,776,000
1,998,000
602,000
1,920,000
403,000/
1,876,580
180,000/
1,764,000
TirA20
360,00C

2,100,000

2,100,000

300,000
120,000
180,000

56,110

56,110

- 15,656,110

| 49 000

186,000/

113,000,

650.000i

- 2,475,000 |

1,206,000
144,000

504,000
60,000

50,000/
267,000

234,000

“ $,776,000

1,998,000
£02,000
1,920,000
203,000
1,816,580
120,000

= 7,764,000

732,420
360,000

~ 2,100,000

= Joo,000

120,000
180,000

- 56,110

16,248,404
751,804

=
287,100/

96,450

368,254

2,511,905
1,174,566
141,395
111,066,
459,279
54,195
18,224
59,966

253,214,

11,485,098 |
2,093,913
673,200
2,209,767
368,101
2,679,365
247,356
1,183,654i
604,807
1,334,535

1,223,389

1,223,389

256,208
108,888
147,320

16,248,404,
751,804

287,100
96,450
368,254,

1,531,905
1,174,566
141,395
111,066
455,279
52,195
38,224
259,966

253,214,

11,485,098
2,093,913
673,200
2,209,74
368101
2,679,365
747,356
1,183,854
604,807
1,334,335

1,223,389

1,223,389

256,208
108 888
147,320

592,294)
197,196

188,000
(287,100}

15,550
21,746

(56,505)
31,434
2,605
(111,066}
44,721
5,805
21,775
132,966

12,214)

(1,70%,098)
195,913)
71,2000

(375,767)
34,899
(862, TRS)
167,356}
580,346
127,613
(974.935)

878,611

476,611

43 797
11,112
32,680
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Egresos

Concepto Ampliaciones /

Aprobadao (Reieciones) Modificada Devengade

Gaste Etiquetado | 92,161,438 5,512,206 97,673,644 78,817,837 78,817,837 18,855 807
Servicios Persomales 58,582,502 1,894,280 | 60,478,782 | 57,053,003 57,053,003 3,425,779
Remuneracicnes al Personal de Cardcter Permanente 38,513,952 - 38,513,952 35,887,503 JG.SST,GOEI 1,626,049
Remuneracicnes al Personal de Caracter Transiterio 152,000 - 162,000/ - | il 162,000
Remuneracicnes Adizionales y Especiales 10, ?42.900! - 10,742,900 Iﬁ,14‘?,00ﬁ: 10.\49,006' 593,894
Seguridad Social 7,645,254 . 7,645,254 €,685,309 6,685,309 959,945
Otras Frestaciones Sociales y Econdmicas 1,518,3%6 1,896,280 3,414,678 1,330,785 3,330,785 B3,891
Previsiones = - J . +
Materiales y Suministros 2,296,857 | - 7,296,857 925,744 925,744 1,371,113
Materiales de Admdn., Emisién de Doctes. v Art, OFiciales 1,597,902 | 5 1,597,902 420,779 425,779 1,168,123
Alimentos y Utensilios 161,500/ . 161,600 134,907 134,907 16,693
Materias Primas y Materiales de= Prod. y Comercializacién . ¢ - 4 2 *
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion | 150,000 . 150,000 71,792 71,792 78,208
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio BS, 600 . 55,600 135,319 115,119 [49,719)
Cambustihles, Lubricantes v Aditivos 138,000 - 138,000/ 106,118 108,718 31,882
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion v Art. Deportives 12,000 - 12,000/ 3,054 3,054 8,946
Materiales y Suminisiros Para Seguridad = : ¥ 3 s
Herramientas, Relacciones y Accesorios Menores | 151 ’755. =| 159,755 44,775 44,775 104,980
Servicics Generales 11,586,734 - 11,386 734 4,624,326 8,624,326 2,762 408
Servicios Basices 1,300,032 . 1,301,032 1,465,882 1,465,882 (164,850)
Servicios de Arrendamienta 65,000 - 65,000 60,010 4,950
Servicios Profesicnsles, Cientificos, Téonicos v Olios Serv. 7,280,402 7,280,402 4,930,062 2,350,340
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 39,280 - 39,280 17,794 21,488
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantto. v Conservacicn 1,311,500 : 1,311,500 1,218,390/ 93,110
servicios de Comunicacion Scoial y Publicidad | 22,000 - 22,000 1,425 20,575
Servicios de Traslade v Vidticos 107,520 107,520 41 441 66,079
Servicios Diiciales 300,000 . 300,000 700, 199,300
Otros Servicios Generales | 950,000 - 960,000 838,621 888,622 74,378
Trans| fas, Asignuci Subsidics y Otras Ayudas 4,287,753 3,615,926 7,503,679 3,575,724 3,575,724 | 4,327,958
Transfercncias Intemas y Asignaciones al Sector Publico . J : 3 5
Transferencias &l Resto del Sector Piblico 1| E 5 i
Subsidios y Subvenciones . = 2 4 =
ayudas Sociales 717,139 - 727,139 143,000 143,000 564,139
Pensiones y Jubilacicnes 3,560,614 3,615,925 7,176,540 3,432,724 3,432,724 3,743,816
Transferencias a Fideicomiscs, Mandatos v Otros Andiogos : & * = *
Transferencias a la Seguridad Social - - 2
Donat ivos .
Transferencias al Exterior il { :
Bienes Muebles, bles e Intang!bi 6,163,333 - 6,163,333 150,060 150,000 6,013,133
Mahiliario v Equipa de Ad¢ministracion 6,163,333 #,1683,333 150,000 150,000 6,013,333
Maobiliario y Equipo Educacional y Recreativo ] . = 4 = 2
Equipn e Instrumental Médico y de Laboratorio 2
Vehiculos v Equipe de Tramporte = = : - -
Equipo de Defensa v Seguridad | 3 . 5 - =
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2
Activos Binlogicos |
Bienes Inmuebles - - < - .
Activos Intangibles | - | . . - - =
Inversisn Pidblica . : w = - -
Obra Publica en Bienes de Dominia Fiiblice - . . - . -
Gbhra Plblica en Bienes Propios = -
Froyectos Productivos v Acciones de Fomenly | Al i | i | | .
Inversiones Financieras y Otras Provisiones - - - - - -
Inversiones Para el Fumento de Actividades Productivas - 2 - . - -
Acciones y Participaciones de Capital . ! = * *
Compra de Titulos y Yalores = = § Z *
Concesion de Préstamos - . - -
Inversiones en Fideicomises, Mandatos y Otros Analoges _ i
Fideicamiso de Desastres daturales (Informative)
Otras Inversiones Financieras
Provisiomes para Contingencias y Olias Ercgaciones Esperiales | | =] b
Participaciones y Aportaciones - - - . - -
Participaciones z . . .
Aportaciones . . . b
Convenios | | | | s
Deuda Publica 9,444,258 - 9,444,259 8,489,040 8489 040 955 21%
Amortizacion de | Deida Publica = 3 3 - = =
Intzreses de la Deuda Publica - 1 . - >
Camisiones de la Dewda Piblica
Gastos de 12 Deuda Publica
Costo por Caberturas
Apayos Financieros - - . - LA .
Adeudos de Ejercicios Fiscales anteriorss [Adefas) 9,444,259 e T4, I59 8,489,040 8,489,040 /’f’ - 95’5;_-519
Total de Egresas . {/ 107,817,548 .0 2,206 \ 1 .‘1".-3_29,154 95,066,241 95_.&60.241"’ /* 18, 2?3,5 13
i 2 7
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